lescentum, quos in palæstra exercendos susceperunt, alacritate et robore voluptatem capere, ac si quid forte commendatione dignum artis industria præstiterint, hoc ipsum veluti coronam quamdam capitibus suis adjungere, atque adeo quæ illis propter fortitudinem laus tribuitur, eam suum decus arbitrari: nos autem patres spirituales, qui doctrinis quæ ad animi cultus viresque comparandas haud parum faciunt, vos imbuimus, quo nimirum carnis tumultibus sedatis, vitatisque peccatis, quantumcunque laboret Satanus ut suis vos molitionibus prosternat, gloriosum triumphum reportetis, non

igitur, ut Christi Salvatoris nostri discipulus monet<sup>1</sup>, « curam omnem subinferentes, ministrare in fide vestra virtutem, in virtute autem scientiam, in scientia autem abstinentiam, in abstinentia autem patientiam, in patientia autem pietatem, in pietate autem amorem fraternitatis, in amore autem fraternitatis charitatem. Hæc autem vobis cum adsint et superent, non vacuos neque sine fructu constituent vos in Domini nostri Jesu Christi cognitione. » Nam eos qui internam spiritalemque in Christo vitam laude æmulationeque dignam serio inire volunt, fide in primis sincera atque integra ornatos esse decet; fidei porro integritati, virtutis quoque studium adjungant oportet; hoc autem jacto fundamento, cognitione mysterii Christi se locupletent, et ad absolutam ejusdem intelligentiam contendant, necessum est. Quam vitæ rationem tenere, est, ut puto, « in virum perfectum occurrere, et ad mensuram ætatis plenitudinis Christi pervenire<sup>2</sup>. » Sobrietate proinde et castimonia, qua solitariam vitam agentes excultos esse convenit, lumbos vestros pulchre præincti<sup>3</sup>, virile contra animorum corporumque perturbationes certamen suscipite. Sic enim clari et **3** in bono spei quæ sanctis parata est, illustres evadetis. Ante omnia, recta in vobis et sincera, nullique prorsus reprehensioni obnoxia fides existat. Ita namque, ita, inquam, et vos quoque sanctorum Patrum pietatem iisdem vestigiis prosequentes, in supernas illas beatorum sedes olim immigrabitis, cœlestiaque tabernacula una cum illis incoletis. Qua de re divinus propheta Isaias ita scribit: « Oculi tui videbunt Jerusalem, habitationem opulentam, tabernacula quæ non concutientur<sup>4</sup>. »

Esse igitur vitam vestram plane conspicuam et admiratione dignam, fidemque modis omnibus integram et incorruptam vobis suppetere non ignoro; conturbor tamen non parum vehementer: audio enim exitiales quosdam rumores inter vos prosemptos; et nonnullos oberrare, qui sinceram vestram fidem demoliri studeant, et inanum vocularum turbas eructantes, utrum Deiparam appellare liceat sacram Virginem, in controversum vocare audeant. Præstaret